
ZARZĄDZENIE NR 10/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz.305 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku (Uchwała 
budżetowa na 2022 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. . 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -     35.377.151,80 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –       30.246.279,80 zł, 

b) dochody majątkowe –  5.130.872,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -    42.620.027,90 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -         29.475.816,80 zł, 

b) wydatki majątkowe -   13.144.211,10 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFF0A81-7A5B-425A-A348-4A13829BB0C6. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 315 000,00 3 647 773,80

Pozostała działalność 202 500,00 535 273,80

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 332 773,80

801 Oświata i wychowanie 561 080,00 573 080,00

Szkoły podstawowe 0,00 12 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 12 000,00

35 032 378,00 35 377 151,80

Rozdział Paragraf Zmiana

332 773,80

332 773,80

2010 332 773,80

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 10/Fn/22  Wójta Gminy Somianka z dnia  26 kwietnia 2022 r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2030 12 000,00

Razem: 344 773,80

12 000,00

80101 12 000,00

01095

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFF0A81-7A5B-425A-A348-4A13829BB0C6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00

01095 Pozostała działalność 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

6 265 876,00

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 10/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 26 kwietnia  2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

332 773,80 332 773,80

332 773,80 332 773,80

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

2010 332 773,80 332 773,80

Razem: 332 773,80 6 598 649,80

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFF0A81-7A5B-425A-A348-4A13829BB0C6. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 205 578,00

Pozostała działalność 260 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Różne opłaty i składki 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 001 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 756 000,00

Zakup usług pozostałych 90 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 245 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

Zakup usług remontowych 15 000,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Oświata i wychowanie 12 075 075,10

Szkoły podstawowe 8 935 190,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00

Zakup energii 40 000,00

Zakup usług remontowych 100 080,00

Zakup usług pozostałych 78 500,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 412 261,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 400,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 800,00

Ochrona zdrowia 140 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 135 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

Zakup energii 5 000,00

Zakup usług pozostałych 15 000,00

42 275 254,10

B

e

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 10/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 26 kwietnia   2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 332 773,80 7 538 351,80

01095 332 773,80 592 773,80

4300 6 524,98 6 524,98

4430 326 248,82 326 248,82

700 0,00 1 001 000,00

70005 10 000,00 766 000,00

4300 10 000,00 100 000,00

70007 -10 000,00 235 000,00

4210 -1 000,00 19 000,00

4270 -5 000,00 10 000,00

4300 -4 000,00 6 000,00

801 12 000,00 12 087 075,10

80101 12 000,00 8 947 190,00

4240 15 000,00 16 500,00

4260 2 000,00 42 000,00

4270 -3 000,00 97 080,00

4300 -2 000,00 76 500,00

80148 0,00 412 261,00

4040 -1 000,00 14 400,00

4120 1 000,00 2 800,00

851 0,00 140 000,00

85154 0,00 135 000,00

4210 -5 000,00 15 000,00

Razem: 344 773,80 42 620 027,90

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

4260 10 000,00 15 000,00

4300 -5 000,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFF0A81-7A5B-425A-A348-4A13829BB0C6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00

01095 Pozostała działalność 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Różne opłaty i składki 0,00

6 265 876,00

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 10/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 26 kwietnia 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

332 773,80 332 773,80

332 773,80 332 773,80

4300 6 524,98 6 524,98

4430 326 248,82 326 248,82

Razem: 332 773,80 6 598 649,80

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFF0A81-7A5B-425A-A348-4A13829BB0C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 10/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 26 kwietnia 2022 roku dokonuje się zmian 
w planie dochodów i wydatków na 2022 rok: na podstawie pisma NR WF-I.3112.1.9.2022 z MUW, 
informującego, o zwiększeniu dotacji przeznaczonej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych kwota 
332.773,08 zł, 

pismem Nr WF-I.3112.15.15.2022 z MUW zwiększono dotację o kwotę 12.000,00 zł na realizację zadań 
w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które  nie zostały zaplanowane 
w odpowiedniej wysokości  2022 roku. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFF0A81-7A5B-425A-A348-4A13829BB0C6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



